2026年 2月 10日

報道関係者各位

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

～関西発、「理系人材」のさらなる創出に向け新たな地域取り組みを開始～

大和大学との包括協定締結式

記者発表会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本学の広報活動に多大なるご支援・ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、このたび、国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学（所在地：奈良県生駒

市、学長：塩﨑一裕）は学校法人西大和学園 大和大学（所在地：大阪府吹田市、学長：

松本伸司）と推進する協力・連携関係を一層強化するため、包括協定を締結することと

なりました。

つきましては、下記のとおり協定締結式に関する記者発表会を開催させていただきた

く存じます。

ぜひともご参加賜りたく、ご案内申し上げます。

敬具

記

【協定締結式概要】

◆日 時   2月 20日（金）11：00～12：00（予定）

［受付開始：10:30～］

         ※終了後、希望者対象のキャンパス見学ツアーを

実施予定です。

◆場 所   大和大学 B管理棟 6階 大会議室

          大阪府吹田市片山町 2-5-1

（https://www.yamato-u.ac.jp/about/access/）

         ＜アクセス＞

JR京都線「吹田駅」より徒歩約７分、または阪急千里線「吹

田駅」より徒歩約 10分

         ※お車でのご来場も可能です。

◆出 席 者   学校法人西大和学園 大和大学

総 長  田野瀬 良太郎（たのせ りょうたろう）

プレスリリース

解禁日時（ﾃﾚﾋﾞ、ﾗｼﾞｵ、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ）：2026年2月20日（金）午前11時（日本時間）

（新聞）         ：2026年2月20日（金）付夕刊（日本時間）

https://www.yamato-u.ac.jp/about/access/

学 長  松本 伸司  （まつもと しんじ） ほか

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

学 長  塩﨑 一裕（しおざき かずひろ）

研究科長  出村 拓  （でむら たく）

◆お申込み   ご参加いただける方は、以下大和大学のメールアドレス宛に、前

日 2月 19日（木）14時までにご連絡をお願いいたします。

お車でのご来場を希望される方は、併せてご連絡いただきます

様お願いいたします。

【本件担当】

国立大学法人

奈良先端科学技術大学院大学

企画総務課 渉外企画係

TEL：0743-72-5063/5026

E-mail：s-kikaku@ad.naist.jp

【記者発表会のお申込みはこちら】

大和大学

入試広報本部 広報部

新子

TEL：080-9457-9012（直通）

E-mail：atarashi.takao@yamato-u.ac.jp

太田

TEL：080-4417-8542（直通）

E-mail：ota.koji@yamato-u.ac.jp